22/05/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=21724639000190&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ:

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

21.724.639/0001-90

Data da consulta: 22/05/2020 15:08:36
Data da última atualização: 22/05/2020 12:00:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: RGA SISTEMAS ELETRICOS, AUTOMACAO E AR
CONDICIONADO LTDA

CPF/CNPJ: 21.724.639/0001-90

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 15:18:50 do dia 22/05/2020, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA

Código de controle da certidão: 3IW9220520151850

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

08/04/2020 Consulta Regularidade do Empregador

file:///C:/Users/USER/Downloads/Consulta Regularidade do Empregador (1).html 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 21.724.639/0001-90
Razão Social:REGINALDO MACEDO ARAUJO ME
Endereço: RUA EVERALDO CESAR ROSA 26 / RESIDENCIAL GAZZO / SAO JOSE

DOS CAMPOS / SP / 12236-847

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificação Número: 2020032204152150041528

Informação obtida em 01/04/2020 10:49:24

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

1

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

2

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

3

 admitir  a  entrega,  obrigando-se  a  DETENTORA,  quando  acionada  proceder  à  imediata
substituição,  dada  à inviabilidade  de utilização dos produtos no período de validade.

4.4 - As solicitações em desacordo com condições diversas das previstas nas cláusulas anteriores serão
indeferidas de pronto.

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

4

ANEXO IlI – MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO

A empresa RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº

21.724.639/0001-90, com sede na Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo _CEP 12.236-847______,
cidade  _São José dos Campos___,  estado  SP,  aqui  representada  por  Francisco Macedo Araujo , Gerente
Técnico Comercial, portador(a) da Carteira de  Identidade  nº  _1.388.849____________,  e  inscrito(a)  no  CPF/MF

com  o  nº  _565.428.443-68_,  para  fins  de participação no procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 02/2020,
e em cumprimento a legislação e regulamentos vigentes, às quais se submete, declara que:

1 - não está impedida de contratar com a Administração Pública, direta ou indireta;

2 - não foi declarada inidônea pelo Poder Público, em nenhuma esfera;

3 - não existe fato impeditivo à sua habilitação;

4 - não possui, entre os proprietários, nenhum titular de mandato eletivo;

5  - não  possui  no  quadro  de  funcionários  menores  de  18 anos  em  trabalho  noturno,  perigoso  ou  insalubre,
nem menores de 16 anos em qualquer outro tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze
anos;

6 - cumpre as normas relativas a saúde e a segurança do trabalho de seus empregados, excluindo no que se refere a
este aspecto quaisquer responsabilidades do Município de Santa Isabel;

7 - examinou todos os documentos apresentados, bem como as especificações técnicas, tendo tomado conhecimento
do grau de dificuldade e complexidade do objeto, bem como está ciente de que não poderá alegar desconhecimento
para alteração dos preços propostos ou para o cumprimento do objeto desta licitação;

8 - caso venha a apresentar o Certificado de Registro Cadastral do Município de Santa Isabel para participação desta
licitação, não existem fatos supervenientes à data de expedição do CRC que venham a impossibilitar sua habilitação

São José dos Campos, em __22__ de ___ Abril __________ de 2020.

______ _________________________________

Nome: __ Engº Francisco Macedo Araujo ____

RG: _______1.388.849 SSP-PI___________CPF: _______565.428.443-68______

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

5

ANEXO V – MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

A  empresa  __ RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME, (qualificação: Micro

Empresa, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.724.639/0001-90, com sede na Rua Everaldo Cesar Rosa 26

– Residencial Gazzo _CEP 12.236-847______,  cidade  _São José dos Campos___,  estado  SP,  aqui
representada  por  Francisco Macedo Araujo , Gerente Técnico Comercial, portador(a) da Carteira de

Identidade  nº  _1.388.849____________,  e  inscrito(a)  no  CPF/MF  com  o  nº  _565.428.443-68_,
DECLARA,  sob  as  penalidades  do  artigo  299  do Código Penal, que se enquadra como Microempresa
ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos do artigo 3º, da Lei Complementar  nº  123,  de  14  de
dezembro  de  2006,  estando  apta  a  usufruir  os  benefícios  e  vantagens  legalmente instituídas  por
não  se  enquadrar  em  nenhuma  das  vedações  legais  impostas  pelo  parágrafo  4º,  do  artigo 3º,  da
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como que inexistem fatos supervenientes
que conduzam ao seu desenquadramento desta situação

São José dos Campos, em __22__ de ___ Abril __________ de 2020.

______ _________________________________

Nome: __ Engº Francisco Macedo Araujo ____

RG: _______1.388.849 SSP-PI_____________

CPF: _______565.428.443-68_____________

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

6

ANEXO VI - TERMO DE CIÊNCIA DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: _____Prefeitura Municipal de Santa Izabel____________

DETENTORA: ___ RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME
 NOTA DE EMPENHO Nº (DE ORIGEM):__________________________

OBJETO: __ Presente Pregão tem como objeto a aquisição de materiais elétricos, construção e
ferramentas (consumo), para atender as necessidades da UBS-I – Prefeito Ilário Dassiê, conforme
descrito no Termo de Referência – Anexo I.________________

 ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*)_____________________________________________

 Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1.  Estamos CIENTES de que:

a)  o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b)  poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e
Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em
consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c)  além  de  disponíveis  no  processo  eletrônico,  todos  os  Despachos  e  Decisões  que  vierem  a  ser  tomados,
relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte
do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14
de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil;

d)  Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo
interessado, peticionando no processo.

2.  Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a)  O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;

b)  Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa,
interpor recursos e o que mais couber.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: _______________________________________________________________
Cargo:_______________________________________________________________
CPF: ____________________________ RG: ________________________________
Data de Nascimento: ____/____/_____
Endereço residencial completo: ___________________________________________
E-mail institucional _____________________________________________________
E-mail pessoal:________________________________________________________
Telefone(s):___________________________________________________________
Assinatura:____________________________________________________________

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:PELO CONTRATANTE:
Nome: _______________________________________________________________
Cargo:_______________________________________________________________
CPF: ____________________________ RG: ________________________________
Data de Nascimento: ____/____/_____
Endereço residencial completo: ___________________________________________
E-mail institucional _____________________________________________________
E-mail pessoal:________________________________________________________
Telefone(s):___________________________________________________________
Assinatura: ___________________________________________________________

http://www.rgasistemas.com.br/

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

7

PELA DETENTORA:

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

Nome: Francisco Macedo Araujo

Cargo: Gerente Técnico Comercial

CPF 565.428.443-68 RG: 1.388.849

Data de Nascimento 27/09/1974

Endereço residencial completo:  Rua Ilídio Machado da Silva 60, Residencial União CEP: 12.239-029 São José

dos Campos - SP

E-mail institucional:  macedo@rgasistemas.com.br

E-mail pessoal:  macedo@rgasistemas.com.br

Telefone(s):  (12) 99758-2420

Assinatura: ________________________ ______________________________

Advogado:  (*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

São José dos Campos, em __22__ de ___ Abril __________ de 2020.

______ _________________________________

Nome: __ Engº Francisco Macedo Araujo ____

RG: _______1.388.849 SSP-PI_____________

CPF: _______565.428.443-68_____________

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

http://www.rgasistemas.com.br/
mailto:macedo@rgasistemas.com.br
mailto:macedo@rgasistemas.com.br

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

8

ANEXO Vll - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

CNPJ Nº:

CONTRATADA:  RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

CNPJ Nº: 21.724.639/0001-90

CONTRATO N° (DE ORIGEM): PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

DATA DA ASSINATURA: 22 de Abril de 2020

VIGÊNCIA: 12 meses

OBJETO: Presente Pregão tem como objeto a aquisição de materiais elétricos, construção e

ferramentas (consumo), para atender as necessidades da UBS-I – Prefeito Ilário Dassiê, conforme
descrito no Termo de Referência – Anexo I.

VALOR (R$): 14.832,39 ( Quatorze mil, oitocentos e trinta reais e trinta e nove centavos )

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela entidade supra epigrafada, sob as

penas da Lei, que os demais documentos  originais,  atinentes  à  correspondente  licitação,

encontram-se  no  respectivo  processo  administrativo arquivado  na  origem  à  disposição  do

Tribunal  de  Contas  do  Estado  de  São  Paulo,  e  serão  remetidos  quando requisitados

José dos Campos, em __22__ de ___ Abril __________ de 2020.

______ _________________________________

Nome: __ Engº Francisco Macedo Araujo ____

RG: _______1.388.849 SSP-PI_____________CPF: _______565.428.443-68_____

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

Gerente Técnico Comercial  / e-mail macedo@rgasistemas.com.br

http://www.rgasistemas.com.br/
mailto:macedo@rgasistemas.com.br

RGA SISTEMAS ELÉTRICOS, AUTOMAÇÃO E AR CONDICIONADO
Rua Everaldo Cesar Rosa 26 – Residencial Gazzo - SJC- SP

CEP: 12236-847 Tel. (+55 12) 98829-5401 / 99758-2420

Site:  www.rgasistemas.com.br

___________________________________________________________________________

9

ANEXO Vlll

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/18  E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

“Dispõe sobre os procedimentos de licitação e de celebração de contratos, atas de
registros de preços,e equivalentes pela Administração Municipal, regulamenta a
aplicação de penalidades, delega competência de ordenador de despesas e dá outras
providências.”

São José dos Campos, em __22__ de ___ Abril __________ de 2020.

______ _________________________________

Nome: __ Engº Francisco Macedo Araujo ____

RG: _______1.388.849 SSP-PI_____________

CPF: _______565.428.443-68_____________

RGA Sistemas Elétricos, Automação e Ar Condicionado LTDA-ME

http://www.rgasistemas.com.br/